pater noster eis debebat cum albaro suo et quos eis assignaverat in dictis red-

ditibus, prout in ipso albaro plenius continetur. Solutis lamen eis dictis mo-
rabelinis recuperetis ab eis albarum predictum. Et quare sigillum nostrum re-

gale nondum fieri fecimus, presentes litteras sigillo nostro anliquo et consuelo

fecimus sigillari. Datum Gesarauguste X kalendas decembris , anno Domini
MGGLXX sexto.

(a). Berganza: Antigüedades de España, tomo % , Apéndice, sección 3, pág. 624.
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LYII.

Concessio PetrilV, Begis Aragonum, fratribtés Prí^dicatoribus Jllerden-

sibits, facta circa emtionem quarumdam domorum, &orum monasterium
led i¡¡cand i g ra tia. \ 369

.

Ex Areh. reg. Bar. Sig. Sec. 9o. Pet. UI. foL 72.

Pag. 232.

Nos Petrus ele. Cuín nos pro fortificacione et defensione civilatis Illerde mo'
nasterium ordinis fratrum Predicatorum civilatis ejusdem dirui providerimus

el aliud de novo construi inlus civitatem ipsam, ne civilas eadem dicti mona-
tlerii nobililale salutifera privetur; el pro conslruccione el hedificacione ipsius

monasterii asiguaveriüius cum caria nostra dala Illerde octavo die marcii anno
a Nativitate Doinini MCCCLXYII, quoddam patium el orluin Tiiome de Den-
nosajul, qui sunt circa EcclesiamBeale MarieMagdalene dicte civilatis, vosque
religiosi et dilecti noslri Prior el convenías dicti monasterii patium et ortum
prediclos habere ul percepinaus non positis, eo quia sunt nimis propinqua Ec-

ciesie aoledicle; ideo ne frustremini assiguacione predicta, tenore presentis in

locum el compensacionem dictorum palii el orli, assigoamus vobis diclis Priori

el convenlui pro iiedificalione et conslruccione dicti monasterii totum illud pa-

tium el insulam quod et que sunt á porlali de Pido
,
juxta hospiciura Anlonii

de Macaneto, usque ad pórtale quod est in Ponte de Nogera, ante hospitale

Sancti Spirilus civilatis predicte. Quam quidem asignationem vobis facimus eis

modo et forma, ac cum illis gratiis, liberlatibus et privilegiis, quibus patium el

ortum pre-dictos vobis assiguavimus ul preferlur. Concedentes vobis el plenam

licenciara, tribuenles ut quecumque hospicia , ortos et palia et etiam eorum di-

recta dominia, census, redditus et jura quecumque prediclo construendo mo-
nasterio necessario emere possitis, inhibicione et ordinatione quibuscumque per

Nos seu predecessores nostros in contrarium quomodolibet factis, quas quoad

hec de c^rta sciencia et consulte tollimus et locum non habere decemimus,
obsistentibus nullo modo. Mandamus ilaque per hanc eandem firmiter et ex-
presse gubernalori nostro generali ejusque vicegerentibus , vicario et curie

Illerde et Pallariensis ceterisque offlcialibus, nolariis et subditis nostriset di-

ctorum officialium, locatenentibus presentibus et futuris, quatenus assignacio-

nem et concessionem nostras hujusmodi firmas habeant et observent ac obser-

vari faciant, dictique notarii ooines et singulos contraclus de emptionibus fien-

dis, de hortis, hospiciis et patiis prediclis conficiendos recipiant et conficiant

ac vobis tradant, quotiens inde fuerinl requisiti, et contra predicta non veniant

quavis causa. Et ulterius ne per imoderala et excessiva precia que forfan per

yenditores hospiciorum,paliorum, orlorum, direclorum dominiorura, reddituum
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el juriuiii predictorura peti possent predicta monasterii construccio in aliquo

dií'eratur, cíim hac eadem poninjus et constUuimus in exlimatores predictoFum

Kaymundum de Gumbis, Berengarium Marqiiesii, cives dicte civilatis, comillen-

les et mandantes eis firmiter et expresse
,
quatenus ea orania extiinent eorum

sano arbitrio, si et quando per vos dictum Priorem et conventum inde fuerint

quomodolibet requisiti quoniam nos amotis penitus Anthonio de Maganeto et

Paulo de Navers, civibus civitatis ejusdem quos in extimatores aliorura patii,

ortorumet bospÍGiorum deputaveratnus, comittimus eis super prediclis cura de-

pendentibus et connexis plenarie vices nostras. In cujus rei testimonium pre-
sentera fieri et sigillo nostro secreto jussimus comuniri. Dalum Dertuse viges—

sima sexta die aprilis, anno á Nativitate Doraini MCGGLXIX;. r=: Vidit Ex^
rainus. ?í

LVIIÍ,

Facultas emendi quemdam hortúm fratribus Carmelitis Illerdensibus á
Jacobo /, Rege Aragonum data. 1272.

Exarcli. reg. Barc. reg*. id. Jacob. I. fol. 88.

Pág. 234.

Quod nos Jacobus, etc. Per nos el nostros concedimus et indulgemus vobís

fratri Petro Gerardi, Priori et toti convenluidomusfratrumBealeMarie, Matris

Ghristi Illerde quod Arnalda , uxor Rayraundi de Cervaria, quondam civis

Illerden. possit daré vel venderé vobis orlum suum quendam qui fuit Pelri Aru-
fati quondam, qui est juxta monasterium vestrum lllerde et vos ipsum recipe-

re, emere et habere possitis licite, libere et secure. Goncedenles etiam vobis

quod vos vel alius ad opus vestri possit emere X solidis anuales qui pro pre-
dicto orto fuerint et fieri debent. Mandantes etc. Datum in Montispesulano

quinto kalendas februarii, anno Domiui MGGLXX secundo.

LIX.

Carta proteccionis Jacobi II
,
Regís Aragonum, fratribus Carmeliti^

concessw. 1316.